[image: kochkovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2024 № 179-па

О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 06.07.2023 № 392-па

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ
          1. Пункт 1.2 постановления администрации Кочковского района от 06.07.2023 № 392-па «Об утверждении Правил предоставления субсидии некоммерческим организациям из бюджета Кочковского района Новосибирской области для проведения траурных мероприятий, связанных с захоронением на территории Кочковского района Новосибирской области лиц, погибших в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» изложить в следующей редакции:
«Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение (возмещение) затрат на  проведение траурных мероприятий, связанных с захоронением на территории Кочковского района Новосибирской области лиц, погибших в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики в рамках муниципальной программы Кочковского района Новосибирской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив в Кочковском районе  Новосибирской области», утвержденной постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 27.02.2020 № 114-па   ( в ред. от 30.12.2021 № 743-па) (далее – Программа)  в сумме , не превышающей 100 тысяч рублей, в том числе на  оплату ритуальных услуг и расходов по организации поминальных мероприятий в день захоронения в расчете не более 500 рублей на 1 человека.
2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области М.В.Белоус.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                                          П.А.Шилин

Чернышова О.Б. 22354

image1.png